Emri Produktit:
Perdoret per :

Fabrika Prodhuese:
Adresa:

Numer Kontakti:
Data MSDS Pergatitur:
MSDS Pergatitur nga :
Numer Telefoni:

Emri Substances %
Hipoklorit natriumi 1-3%
SN-oksid N- 1-3%

dimetiltetradecilamin

Uje 94%

Shenja e rrezikut:

Rreziku :

Vlieresimi | rrezikut :
Parandalimi ne rast kontakti:
Ne rast reziku:

Klasifikimi sipas rregullores (EC) Nr 1272/2008:

Shenja e rrezikut:
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Detergjent pastrimi dhe aromatizues siperfage,
Solucion aromatizues WC, Solucion WC
Detergjent manual per larjen e tualeteve dhe
siperfageve te ndryshme urinoreve, pllakave etj.
Euro Mega 2010 sh.p.k.

Fabrika : Fshati Ahmetaq, Fushe —Preze , Tirane
Pika e Shitjes: Rruga Hamdi Pepa Tregu Ushgimor
+355 68 202 1549

13.01.2021

Aldorin Braho

+355 68 202 1549

CAS Number Identifikimi | Simboli rrezikut
rrezikut
7681-52-9 PO

ST
O

7732-18-5 JO

Kujdes

Rrezikshmeri e larte

Irritim lekure

Te shplahet me uje

NaClO shkaton irritim te lekures

Shkakton acarim té syve. Gazrat ose avujt né pérgendrime
té larta mund té irritojné sistemin e frymémarrjes. Gélltitja
mund té shkaktojé: Té pérziera, té vjella. Mund té shkaktojé
djegie kimike né gojé dhe né fyt. Né rast gélltitjeje ose
thithjeje thirrni mjekun nése ndiheni keg. Inflamacioni i
I8kurés ne rast te lekurave sensitive.Ne rast se irritimi
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vazhdon, kontaktoni mjekun.

Permban HIPOKLORIT NATRIUMI

Kontakti me lekuren: Né rast ekzeme ose ¢rregullimesh té tjera té 1ékurés:
Keérkoni kujdes mjekésor dhe merrni parasysh kéto
udhézime.

Kontakti me syte: Shplani me uje te rrjedhshem per te pakten 15 minuta.
Kontaktoni me mjekun ne rast irritimi

Gelltitja: Pini sasi te medha uji dhe provokoni te vjellen. Kontaktoni

me mjekun tuaj.

Masat paraprake per perdorim te sigurt: Shmangni kontaktin me amjente te nxehta

Kushtet per rruajtje te sigurt: Mbajeni ne bidonin e vet me tape te mbyllur mire
,shmangni mbajtjen me tape hapur. Ruajeni ne vend te
fresket dhe te sigurt, larg nxehtesise dhe ekspozimit nda
dielli dnhe larg femijeve.

Perdorimi Hidhni sasine e keshilluar te produktit ne uje .
Ruhet né vende té freskéta dhe té thata. Trajtoj me kujdes.
Ruhet né vend té ajrosur larg burimeve té nxehtésisé,
Mbajeni enén fort té mbyllur.

Materiali | paketimit Plastik

Ndezshmeria: Nuk ndizet. Mund te leshoj gazra toksik ne temperature
teper te larte (Oksid karboni/azoti , amoniak, klorure,
hidrocarbon).

Menyra e shuarjes: Agjente te shuarjes se keshilluar(LLak uje, CO2 shkume e
thate ne varesi te materialeve te zjarrit.
Keshilla per zjarrefiksit: Pérdorni mbrojtje pér aparatin e frymémarrjes Pérkrenare

sigurie dhe kostum té ploté mbrojtés. Uji me spérkatje
mund té pérdoret pér t&€ mbrojtur personat e pérfshiré né
flake. Ju gjithashtu mund té pérdorni veté-aparat
respirator, vecanérisht kur punoni né zona té mbyllura dhe
me ajrosje té dobét dhe nése pérdorni fikés té
halogjenizuar. Mbajini enét té freskéta me spérkatje me ujé

Pajisje mbrojtese special per zjarrefikset: Si né ¢do zjarr, vishni veshjen pér presion té aparatit té
veté-mbyllur té frymémarrjes, MSHA / NIOSH (i aprovuar
ose ekuivalent) dhe pajisje mbrojtése e ploté

Veprime per mbrojtjen ndaj zjarrit per Izoloni menjéheré vendin e ngjarjes duke larguar té gjithé
zjarrfiksen: personat nga aférsia e incidentit nése ka njé zjarr. Asnjé
veprim nuk do té ndérmerret gé pérfshin ndonjé rrezik




Rrezige specifike ge rrjedhojne nga kimikatet:

Gjendja fizike:
Ngjyra dhe pamja:
Aroma:

pH:

Densiteti (water=1):
Pika e vlimit (°C):
Pika e ndezjes (°C):
Tretshmeria ne uje :
Viskoziteti :
Biodegradueshmeria:
Permbajtja e Kklorit:
Permbajtja e lendeve tensioaktive:
Paketimi :

Reaktiviteti:
Stabiliteti kimik:

Mundesia e reaksioneve:

Gelltitja:

Syte:
Lekura:
Alergji ne lekure:

Rregulloret / legjislacioni i sigurisé, shéndetit dhe

mjedisit specifik pér substancén ose pérzierjen
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personal ose pa trajnim té pérshtatshém.
NEé njé zjarr ose nése nxehet, do té ndodhé njé rritje e
presionit dhe ena mund té plasé.

Leng viskoz

Leng viskoz, blu, roze etj

Limoni, ogeani, etj sipas kerkeses per prodhim
5pH

1 gr/cm3

> 100 °C

Nuk ndizet

100%

Leng viskoz

Jo me pak se 80% sipas rregullores KE nr.648/2004
1-3%

8%

0.5,0.751,11,2.51, 4 | sipas kerkeses per prodhim
Material | biodegradueshem dhe I riciklueshem

Po

Nuk kijon rrezik ne rast se mirembahet ne kushtet e
kerkuara .

Metale

Gélltitja shkakton shgetésime, shgetésime né stomak dhe
acarim té traktit gastrointestinal.
Shkakton iritim

Ka rrezikshmeri te larte
Nuk krijon alergji, ka ndjeshmeri nga lendet reaktive

Rregullore 648/2004/EC (detergjent) Rregullore (EC) Nr
1907/2006 (REACH), Rregullore (EC) no 1272/2008 (CLP)
Rregullore (EC) no 790/2009, 2012/18/EU Direktiva EU
1SO 9001:2015 “Certifikim I sistemit per menaxhimin e
cilesise *

ISO 14001:2015 7 Certifikim I sistemit per menaxhimin
mjedisor

ISO 45001:2007” Certifikim I sistemit mbi menaxhimin e
sigurise dhe shendetit ne pune




Informacion | pergjthshem :
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Leje mjedisore tipit A

Euro Mega 2010 sh.p.k. © 2020. Licencé e dhéné pér té
béré kopje té pakufizuara té letrés vetém pér pérdorim té
brendshém.

Informacioni i mésipérm eshte i sakté dhe do té pérdoret
vetém si udhézues. Informacioni né kété dokument ka
njohurit e duhura mbi kete product zbatueshém pér
produktin né lidhje me masat e duhura té sigurisé.
Perfageson garanci pér vetité e produktit. Euro Mega 2010
sh.p.k. nuk do té mbajé pérgjegjési pér ndonjé dém qé
rezulton nga trajtimi | pakeshilluar ose nga kontakti me
produkte te demshme.
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